
議案第11号 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

久慈市一般会計補正予算 
 

 

 

 

 

(  第  ３  号  ) 

 



 



-  1  - 

令和７年度久慈市一般会計補正予算（第３号） 

 令和７年度久慈市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ12,289千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,997,622千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年６月27日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

4,834,496

2,592,845

23,985,333

2-

12,289

12,289

12,289

4,846,785

2,605,134

23,997,622

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

歳　　　入

14

2 国庫補助金

　合　　　計



  歳　出

-

6,599,268

2,730,247

23,985,333

3-

12,289

12,289

12,289

6,611,557

2,742,536

23,997,622

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

民生費

歳　　　出

3

2 児童福祉費

　合　　　計



－ 4  － 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



-5-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14 国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

4,834,496

23,985,333

12,289

12,289

4,846,785

23,997,622

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















　一般職

(1) 総括

の 内 訳

36,569

36,569

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

職員手当

区　分

補正後

職員数

335

報　酬

　　 (千円)

922,169

扶養手当

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,694,269

922,469 2,694,584

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,415,459

726,466

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

300

726,466 3,420,735

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,236

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

　　 (千円)

15

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 22,600

22,600

1,415,459

(     )

335

356,656

356,641

( 272 )

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

特殊勤務手当

　　 (千円)

402

402

687,240

3,421,050

19,095

19,095

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

315

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,236

22,350

( 272 )

102,406

住居手当

1,188

22,350

管理職員特別
勤務手当

1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

102,706

単身赴任手当

　　 (千円)

300

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

315

　　 (千円)

687,240

-  12  -



ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

726,304

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,260,434 726,604

300

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  4  )
1,986,7381,260,434

599,398 2,586,436

(人)

324
1,987,038

　　 (千円)

備　考

(  4  )

599,398 2,586,136
324

比　較
(     )

補正前

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

300 300

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

15 15

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

11

比　較
(     )

15

補正前
( 268 )

356,641 155,025 195,865 707,531 127,068 834,599

　　 (千円)

補正後
( 268 )

356,656 155,025 195,865 707,546 127,068 834,614
11

177,119

11,313 177,119

11,313

比　較

職員手当 補正後 7,433

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,433

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料 備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

91,393

　　 (千円)

300

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

19,095

402 19,095

　　 (千円) 　　 (千円)

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

15,167 1,083

補正後 36,569 15,167 1,083 402

91,093補正前 36,569

比　較
職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

22,350 510,121 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

補正前 29,236 22,350 510,121 1,188

補正後 29,236

比　較

-  13  -



(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

報　酬 15 その他の 15 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

増減分

備　考
(千円) (千円)

職員手当 300 その他の 300 〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 300 その他の 300 〇実績見込みによる増

増減分

報　酬 15 その他の 15 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

-  14  -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	00　表紙
	01　補正本文（1）
	02　歳入第１表（2）0618
	03　歳出第１表（3）0618
	04　ページ番号（4）
	05　中表紙（説明書）
	06　歳入事項別総括表（5）0618
	07　歳出事項別総括表（6-7）0618
	08　歳入事項別明細書（8-9）0618
	09　歳出事項別明細書（10-11）0618
	10　給与費明細書（一般）（12-14）
	11　白紙



