

議案第11号

令和7年度

久慈市一般会計補正予算

(第 3 号)

令和7年度久慈市一般会計補正予算（第3号）

令和7年度久慈市の一般会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ12,289千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,997,622千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年6月27日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 4,834,496	千円 12,289	千円 4,846,785
	2 国庫補助金	2,592,845	12,289	2,605,134
歳入合計		23,985,333	12,289	23,997,622

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 6,599,268	千円 12,289	千円 6,611,557
	2 児童福祉費	2,730,247	12,289	2,742,536
歳 出 合 計		23,985,333	12,289	23,997,622

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金	千円 4,834,496	千円 12,289	千円 4,846,785
歳入合計	23,985,333	12,289	23,997,622

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
3 民生費	6,599,268	12,289	6,611,557
歳出合計	23,985,333	12,289	23,997,622

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
12,289			
12,289			

2 歳 入

14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費補助金	1,298,131	12,289	1,310,420
計	2,592,845	12,289	2,605,134

節		説明
区分	金額	
	千円	千円
2 地域活性化	12,289	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 12,289

3 歳 出

3 款 民生費

2 項 児童福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 児童福祉総務費	千円 485,085	千円 12,289	千円 497,374	千円 12,289	千円	千円	千円
計	2,730,247	12,289	2,742,536	12,289			

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	15	住民税非課税子育て世帯物価高騰対応重点支援金給付事業費	12,289
3 職員手当等	300		
10 需用費	80		
11 役務費	104		
18 負担金、補助及び交付金	11,790		

3款 民生費

補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(272) 335	356,656	1,415,459	922,469	2,694,584	726,466	3,421,050	
補正前	(272) 335	356,641	1,415,459	922,169	2,694,269	726,466	3,420,735	
比 較	()	15		300	315		315	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	36,569	22,600	1,083	402	19,095	102,706
	補正前	36,569	22,600	1,083	402	19,095	102,406
	比 較						300
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,236		22,350	687,240	1,188	
	補正前	29,236		22,350	687,240	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(4) 324		1,260,434	726,604	1,987,038	599,398	2,586,436	
補正前	(4) 324		1,260,434	726,304	1,986,738	599,398	2,586,136	
比 較	()			300	300		300	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	36,569	15,167	1,083	402	19,095	91,393
	補正前	36,569	15,167	1,083	402	19,095	91,093
	比 較						300
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,236		22,350	510,121	1,188	
	補正前	29,236		22,350	510,121	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(268) 11	356,656	155,025	195,865	707,546	127,068	834,614	
補正前	(268) 11	356,641	155,025	195,865	707,531	127,068	834,599	
比 較	()	15			15		15	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,433			11,313	177,119
	補正前	7,433			11,313	177,119
	比 較					

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
報 酬	15	その他の 増減分	15	○実績見込みによる増	
職員手当	300	その他の 増減分	300	○実績見込みによる増	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
職員手当	300	その他の 増減分	300	○実績見込みによる増	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
報 酬	15	その他の 増減分	15	○実績見込みによる増	

